
\
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2018 1336
№

О прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным 
участком МКОУ «Лодейнопольская средняя 
общеобразовательная школа №68»

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению 
муниципальным имуществом Администрации муниципального образования 
Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области о прекращении 
права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком из категории 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 47:06:0102005:57, общей 
площадью 7877 (семь тысяч восемьсот семьдесят семь) кв.м, с разрешенным 
использованием -  под зданием школы, расположенным по адресу: Ленинградская 
область, Лодейнопольский муниципальный район, Лодейнопольское городское 
поселение, гор. Лодейное Поле, ул. Титова, д.48, в связи с прекращением 
деятельности в здании МКОУ «Лодейнопольская средняя общеобразовательная 
школа №68» на период реконструкции в соответствии с Постановлением 
Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный 
район Ленинградской области от 28.04.2015 года №618 «О прекращении 
деятельности в здании МКОУ «Лодейнопольская средняя общеобразовательная 
школа №68, находящемся по адресу: 187700 г. Лодейное Поле, ул. Титова, д. 48 на 
период реконструкции», руководствуясь статьями 11, 39.2, 45, 53 Земельного
кодекса Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 
22.12.2015 года № 137-оз «О перераспределении отдельных полномочий в области 
земельных отношений между органами государственной власти Ленинградской 
области и органами местного самоуправления городских поселений Ленинградской 
области», областным законом Ленинградской области от 28.12.2015 года № 141-оз 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области отдельными полномочиями в области земельных 
отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти 
Ленинградской области», с учетом административно-территориального устройства 
в Ленинградской области на основании областного закона Ленинградской области 
от 15.06.2010 года №32-оз «Об административно-территориальном устройстве



Ленинградской области и порядке его применения», Администрация
муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком 
из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером
47:06:0102005:57, общей площадью 7877 (семь тысяч восемьсот семьдесят семь) 
кв.м, под зданием школы, расположенным по адресу: Ленинградская область, 
Лодейнопольский муниципальный район, Лодейнопольское городское поселение, 
гор. Лодейное Поле, ул. Титова, д.48 за муниципальным казённым
образовательным учреждением «Лодейнопольская средняя общеобразовательная 
школа №68», в связи с прекращением его деятельности в здании на период 
реконструкции.
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации
муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район
Ленинградской области:
2.1. В недельный срок со дня принятия настоящего постановления, обратиться в 
орган регистрации прав для государственной регистрации прекращения права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
3. Постановление Администрации муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области от 21.05.2008 года №525 «О 
предоставлении земельного участка МОУ «Лодейнопольская средняя 
общеобразовательная школа №68» в постоянное (бессрочное) пользование под 
зданием школы в г. Лодейное Поле Ленинградской области», считать утратившим 
силу.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.А.ДМИТРЕНКО

Глава Администрац 
Лодейнопольского 
муниципального ра


